
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2024.

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN,
através da Comissão de Licitação, torna A AQUISIÇÃO
DE 04 (QUATRO) KIT (S) EDUCAÇÃO INCLUSIVA,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO,
DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL E
PARA AS SALAS DE AEE DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN.  O
edital com seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
E-mail: licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br e PNCP:
www.pncp.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h às 13h de
segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta
às08h01 (horário de Brasília) do dia
14/08/2024.Esclarecimentos sobre o certame poderão ser
solicitados pelo E-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 30 de Julho de 2024.
 
JOSÉ ERINALDO DA SILVA
Agente de Contratação
 

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:65DDD6CD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 049/2024 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando a solicitação Nº
114/2024 da Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 02 (uma) DIÁRIAS COM
PERNOITE, perfazendo o valor total de R$ 180,00 (cento e
oitenta reais) ao servidor CLÁUDIO PINHEIRO SILVA,
ocupante do cargo PSICÓLOGO deste município, para
custear despesas com alimentação durante seu deslocamento a
cidade de NATAL/RN nos dias 30 e 31 de Julho de 2024, onde
irá participar da Oficina Estadual de Gestão da Proteção Social
Básica no SUAS.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 29 de
Julho de 2024.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:1771AFFD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 048/2024 – GP

“CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos
Artigos nº 14 e 15, da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº 003/2017
de 03 de fevereiro de 2017 e considerando a solicitação Nº
112/2024 da Secretaria Municipal de Ação Social e
Desenvolvimento Comunitário.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º -Fica concedida 02 (uma) DIÁRIAS COM
PERNOITE, perfazendo o valor total de R$ 180,00 (cento e
oitenta reais) ao servidor FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS, ocupante do cargo deCOORDENADOR deste
município, para custear despesas com alimentação durante seu
deslocamento a cidade de NATAL/RN nos dias 30 e 31 de
Julho de 2024, onde irá participar da Oficina Estadual de
Gestão da Proteção Social Básica no SUAS.
 
Art. 2º- Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
 
Art. 3º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 29 de
Julho de 2024.
 
DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município
 

Publicado por:
Maria Aparecida Ferreira Dos Santos

Código Identificador:0BD93EBD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


